
 

 

UNIONE EUROPEA 

NextGenerationEU 

 

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “Basilio CECCHI” 

Viale Dante 80053 Castellammare di Stabia NA 

☏081 8712901  fax 081 871 31 Codice meccanografico 

NAEE125008 Codice fiscale 82007850637 
naee125008@istruzione.it - pec naee125008@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. n.6493/B15 Castellammare di Stabia, 22/11/2021 

 
Al Sito Web 

All’Albo Pretorio e Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 
 

Oggetto:. Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD). Articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, 

n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del 

programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle regioni del 

Mezzogiorno. Decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro per il sud e la coesione 

territoriale e il Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, 30 settembre 2021, n. 

290. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), 

relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. – 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO. 

 

CUP: B89J21025090001 

  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PNSD (Piano Nazionale Scuola Digitale); 

VISTO il D.L. 22 marzo 2021 n.41, in particolare l’art.32 che prevede l’acquisto di dispositivi e 

strumenti digitali individuali, nonché per l’utilizzo delle piattaforme digitali, per l’acquisto di 

dispositivi e strumenti per lo sviluppo di ambienti funzionali alla didattica digitale integrata e per 

assicurare una connettività di dati illimitata da parte delle istituzioni scolastiche statali delle regioni 

del Mezzogiorno; 

VISTA la nota M.I. DGEFID 40321 del 19 ottobre 2021 – Piano Nazionale per la Scuola Digitale 

(PNSD) articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge 

21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività 

didattica digitale integrata nelle Regioni del Mezzogiorno;  

VISTO il finanziamento di € 9.682,46 a favore di questa istituzione scolastica; 

VISTO l’art.10 c.5 del D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 c.143 L.107/2015” che 

prevede che le variazioni del programma di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate […] 

possono essere disposte con decreto del Dirigente da trasmettere per conoscenza al Consiglio 

d’Istituto;  

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2021; 

 

mailto:naee125008@istruzione.it
mailto:naee125008@pec.istruzione.it


 

 

DECRETA 
 

 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale, per l’E.F. 2021 dei fondi relativi all’acquisto 

di dispositivi e strumenti digitali individuali, nonché per l’utilizzo delle piattaforme digitali, per 

l’acquisto di dispositivi e strumenti per lo sviluppo di ambienti funzionali alla didattica digitale 

integrata e per assicurare una connettività di dati illimitata da parte delle istituzioni scolastiche statali 

delle regioni del Mezzogiorno come di seguito indicato: 

 

 

ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce Importo  Importo 

Modello A 

 

aggregato 03 – “Finanziamenti 

dello Stato” (liv. 1 – aggregato) 

 

voce 06 – “Altri finanziamenti 
vincolati dallo Stato” (liv. 2- 

voce) 

 

sottovoce “Piano nazionale di ripresa 

e resilienza – PNRR e Piano 

nazionale per la scuola digitale - 

PNSD” (livello 3) 

€ 

9.682,46 

Attività A (livello1) 

 

03 Didattica (livello2) 

 

“Completamento del programma 

di sostegno alla fruizione delle 

attività di didattica digitale 

integrata nelle regioni del 

Mezzogiorno – art. 32 del D.L. 

n. 41/2021 (livello 3) 

 

€ 9.682,46 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale ed i correlati atti contabili tenendo conto che tali risorse siano vincolate alle 

finalità indicate nel citato. 

 

Il presente Decreto sarà trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al 

sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela Antonelli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/1993 


